关于做好我校 2020 年下半年全国计算机等

级考试报名工作的通知

学院全体师生：

为做好我校 2020 年下半年（第 58 次）全国计算机等级

考试（以下简称 NCRE）报名工作，现就有关事项通知如下：

一、考试时间

2020 年 9 月 28 日至 29 日。

二、报名时间

网上报名时间为2020年8月28日9:00至9月7日24:00。

三、考生范围及要求

为做好新冠肺炎疫情防控工作，从本次考试开始，根据

教育部考试中心的要求，所有考生在考试时均须提交考试前

14 天的《健康情况声明书》（见附件 1），考生自行打印，如

实填写。

考试封闭区域，所有进入该区域的考生：

1.必须提交《健康情况声明书》，并接受体温测量，体温

低于 37.3℃方可进入考点。第一次测量体温不合格的，可适

当休息后使用其他设备或其他方式再次测量。仍不合格的，

考生不得参加考试。

2.考生在进入考场前、进入考场后、考试中、考试结束

需要全程佩戴口罩。

3.考生随身携带与考试无关的贵重物品，一律不能带入

考场，需自行妥善保管，如若遗失，考点一概不负责，考生

自行承担责任。

四、考试相关科目说明

一级、二级相关 MS Office 科目应用软件最后一次使用

2010 版。从 2021 年起，一级、二级相关 MS Office 科目应

用软件将升级到 2016 版（中文专业版）。

五、考生报名办法

NCRE 实行网上报名和网上支付考试费，报名工作将继续

使用教育部考试中心部署的报名和考务管理系统。

（一）网上报名。

1. 考 生 自 行 登 录 “ 广 西 招 生 考 试 院 ” 网 站

（https://www.gxeea.cn）“考试报名—全国计算机等级考

试报名系统”进行报名。考生按系统提示进行帐号注册，注

册提交的个人信息必须真实、准确。注册成功后登录系统，

填写个人基本信息、报考信息并上传照片，报名系统自动审

核照片是否符合要求。

根据教育部考试中心的规定，网上缴费成功即视为考生

已确认报考信息准确，完成本次考试报名，考生无权再行修

改报考信息。因填报信息错误造成考生无法参加考试、证书

信息错误等后果，由考生自行承担。请考生在缴费前务必仔

细核对个人信息和照片是否正确。

2.考生一次最多可以同时报考 2 个科目。考生缴费后如

需增加或调整报考科目的，可在网上报名期间联系考点解锁

原报名信息后进行操作。网上报名结束后不能再增加或调整

报考科目。

3.考生上传的照片将用于合格证书，必须符合以下要求，

否则会导致上传失败：

（1）应为考生本人近期正面免冠半身证件照，不得使用

生活照、美颜照。

（2）背景和色彩要求：白色或浅色背景，黑白或彩色照

片。

（3）文件大小要求：20KB-200KB。

（4）文件格式要求：JPEG 格式，后缀名为“.jpg”。

（5）最小像素高宽：192×144。

（6）最小成像区高宽：48mm×33mm。成像区上下要求头

上部空 1/10，头部占 7/10，肩部占 1/5，左右各空 1/10。

4.考生须妥善保管自己设定的密码，如忘记密码可在报

名页面通过电子邮箱或手机短信验证码进行密码重置。

（二）网上支付考试费。

1.考生须在提交报名信息后的 24 个小时内缴费，否则系

统将自动删除超时未缴费的报名信息。

考试费由考生自行支付。考生点击报名页面上的支付按

钮，页面跳转到支付平台页面后，考生按照提示信息完成考

试费支付。

2.如发生重复支付情况，教育部考试中心将在报名结束

后统计出重复支付的考生数据，由支付平台将重复支付的考

试费原路全额退还。若考生在支付过程遇到问题，可向报考

的考点进行咨询，或联系支付机构咨询。

3.支付成功后报名才算完成，支付成功后考生不能修改

个人信息或退考退费。

（三）打印准考证。

2020 年 9 月 20 日起，考生可自行登录报名系统打印准考

证。准考证是考生参加考试的重要凭证，考生须及时打印并

妥善保管。

    六、联系方式

1.我校考点联系人及电话。

李福在，0776-5669792，15289513669（微信同号）。

2.办公室及地址：行政培训部，崔琦教学楼 2#314。

七、开考科目

1.《计算机基础及 MS office 应用》（一级）

2.《MS office 高级应用》（二级）

附件 1：健康情况声明书

                                     行政培训部

2020 年 8 月 25 日

健康情况声明书

本人已知晓并理解、遵守全国计算机等级考试关于考生个人（工作人员）健

康要求和新冠肺炎疫情防控相关管理规定，并做如下声明：

（一）本人不属于疫情防控要求 14 天强制隔离期、医学观察期或自我隔离

期内的人群。

（二）本人在考前 14 天内如实填写“体温自我监测登记表”，体温和个人健康

情况均正常。

（三）考试过程中如出现咳嗽、发热等身体不适情况，我愿自行放弃考试或

遵守考试工作人员安排到指定区域考试。

本人保证以上声明信息真实、准确、完整，并知悉我将承担瞒报的法律后果

及责任。

声明人（签字）：

日         期：

联  系  电 话：

体温自我监测登记表

序号 日期 体温

考前 14 天

考前 13 天

考前 12 天

考前 11 天

考前 10 天

考前 9天

考前 8天

考前 7天

考前 6天

考前 5天

考前 4天

考前 3天

考前 2天

考前 1天

注：考试当天考点入场检查时需上交本表，每位考生每科目一张。